
Terça-feira, 14 de março de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 432
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO



Terça-feira, 14 de março de 2023 | Distribuição Eletrônica  | Ano III | Edição nº 432
Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

barrabonita.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL
DO MUNICÍPIO

PODER EXECUTIVO	 3
Atos Oficiais	 3
Portarias	 3
Licitações e Contratos	 3
Comunicados	 3



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de março de 2023 Ano III | Edição nº 432Município de Barra Bonita 3

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias

PORTARIA Nº 9.588, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
Demite a pedido servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 3.291/2023, em 10 de março de 2023,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora MARCELA BARROS FERREIRA, 
portadora do RG/SP nº 55.267.321-3, contratada 
temporariamente para exercer o emprego público de 
Professor, na função do magistério de PEB I – Educação 
Infantil e Ensino Fundamental (Ciclo I), através da Portaria 
nº 9.573, de 3 de março de 2023, demitida de seu emprego 
a pedido, a partir de 15 de março de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 13 de 
março de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

PORTARIA Nº 9.589, DE 13 DE MARÇO DE 2023.
Demite a pedido a servidora que 
especifica.

JOSÉ LUIS RICI, Prefeito da Estância Turística de Barra 
Bonita, Estado de São Paulo, usando das atribuições que 
lhe são conferidas por Lei, e

CONSIDERANDO o requerimento protocolado nesta 
Prefeitura sob nº. 3.332/2023, em 10 de março de 2023,

R E S O L V E :

Art. 1º Fica a servidora MIRIAM BLAZISSA STROPPA, 
portadora do RG/SP nº 11.209.000, ocupante do 
emprego público permanente de Técnico em Educação I - 
Especialidade: Inspeção Escolar I, admitida em 12 de março 
de 1990, demitida de seu emprego a pedido, a partir de 16 
de março de 2023.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Barra Bonita, 13 de 
março de 2023.

O Prefeito,

JOSÉ LUIS RICI

Publicada no átrio desta Prefeitura, nesta data.

ANTONIO SERGIO PERASSOLI FILHO

Secretário Municipal de Governo

Licitações e Contratos

Comunicados

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ATA DE CLASSIFICAÇÃO DA PROPOSTA
EDITAL Nº 017/2023 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 

001/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada na 

área de engenharia civil, para pavimentação asfáltica, do 
estacionamento Municipal de acesso ao Rio Tietê da Orla 
Turística do Município de Barra Bonita, com o fornecimento 
de mão de obra, materiais e equipamentos, nos exatos 
termos do projeto, memorial descritivo, cronograma físico, 
quadro de composição do BDI, planilha orçamentária e 
demais documentos.

Aos treze dias do mês de março de dois mil e vinte e 
três, nesta cidade de Barra Bonita, Estado de São Paulo, foi 
instalada a sessão de abertura do envelope nº 02 - proposta 
de preços da empresa habilitada no processo de licitação 
na modalidade de Concorrência Pública n.º 001/2023, 
procedeu-se então a classificação: Item 01, empresa Semam 
Terraplenagem e Pavimentação Ltda, Valor da Proposta R$ 
389.933,98, Classificação 1º. Francisco Paulo Machado 
Junior. Presidente da Comissão Permanente de Licitações.

PREFEITURA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BARRA 
BONITA

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Eletrônico nº 

006/2023, cujo objeto é o Registro de preços para aquisição 
de diversos medicamentos, na data de 08/03/2023, com a 
presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Municipalidade, Homologo todo o procedimento, adjudicando 
o objeto, e autorizo a aquisição da empresa Servimed 
Comercial Ltda., item 05, no valor total de R$ 6.000,00; 
Aglon Comércio e Representações Ltda., item 01, no valor 
total de R$ 22.350,00; Interlab Farmacêutica Ltda., item 07, 
no valor total de R$ 18.540,00; Prati, Donaduzzi & Cia Ltda., 
item 15, no valor total de R$ 28.500,00; Comercial Cirúrgica 
Rioclarense Ltda., item 17, no valor total de R$ 19.800,00; 
Cirúrgica Olímpio Ltda. EPP, item 02, no valor total de R$ 
11.250,00; Avaremed Distribuidora de Medicamentos Ltda., 
item 16, no valor total de R$ 34.500,00; Inovamed Hospitalar 
Ltda., itens 06 e 11, no valor total de R$ 23.100,00; Centermedi 
Comércio de Produtos Hospitalares Ltda., itens 04 e 12, no 



Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda à Lei Orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de março de 2023 Ano III | Edição nº 432Município de Barra Bonita 4

valor total de R$ 29.000,00; Prosper Comércio e Distribuição 
Ltda. EPP, item 08, no valor total de R$ 91.200,00; Partner 
Farma Distribuidora de Medicamentos Ltda., item 10, no valor 
total de R$ 902,00; MCW Produtos Médicos e Hospitalares 
Ltda., item 14, no valor total de R$ 29.400,00; CMH - Central 
de Medicamentos Hospitalares Ltda. ME, item 09, no valor 
total de R$ 2.760,00; Pontamed Farmacêutica Ltda., item 
13, no valor total de R$ 53.450,00; com todas as demais 
condições conforme edital. Barra Bonita, 13 de março de 
2023. José Luís Rici. Prefeito Municipal.

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Tendo em vista o resultado obtido no Pregão Presencial 

nº 015/2023, cujo objeto é o Registro de Preços visando 
a aquisição diversos medicamentos e materiais de uso 
veterinário para o Centro de Controle de Zoonoses, tudo 
conforme Anexo I - Proposta, na data de 10/03/2023, com 
a presença do Pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio desta 
Municipalidade, Homologo todo o procedimento, adjudicando 
o objeto, e autorizo a aquisição da empresa Fracarolli 
Produtos Agropecuários Ltda. ME, itens 16, 49, 50, 60 e 72, 
no valor total de R$ 16.865,00; Cirúrgica União Ltda., itens 
24 e 53, no valor total de R$ 7.128,00; Supramil Comercial 
Ltda., itens 01, 02, 05, 08, 10, 11, 12, 13, 17, 18, 19, 20, 
21, 25, 30, 31, 32, 35, 38, 39, 40, 42, 43, 44, 45, 46, 52, 56, 
57, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 71, 73 e 77, no valor total de R$ 
486.076,00; E. L. Machado Medicamentos Ltda., itens 03, 
06, 07, 09, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 36, 37, 41, 47, 48, 54, 55, 
59, 67, 68, 69, 74, 75 e 76, no valor total de R$ 81.015,25; 
Zélia Mariza dos Santos P. de Freitas EPP, itens 33 e 34, no 
valor total de R$ 17.340,00; DSR Agro Vet Ltda. ME, itens 
04, 14, 51, 58 e 70, no valor total de R$ 133.364,50, com 
todas as demais condições conforme edital. Barra Bonita, 13 
de março de 2023. José Luís Rici. Prefeito Municipal.



EXPEDIENTE

Publicação Oficial do Município de Barra Bonita, conforme emenda a lei orgânica nº 02/2021-L, de 20 de abril de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
E-mail: imprensa@barrabonita.sp.gov.br
Site: www.barrabonita.sp.gov.br

PAULO ROBERTO CONDUTA
Secretário Municipal de
Mobilidade Urbana e Segurança

ANTONIO SERGIO
PERASSOLI FILHO
Secretário Municipal de Governo

PAULO ROBERTO MARTINI
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Econômico,
Formação Profissional e 
Tecnologia da Informação

MUNIR ARRADI JUNIOR
Secretário Municipal de Obras e Serviços

PAULO SÉRGIO DE OLIVEIRA
Secretário Municipal de
Esporte, Lazer e Juventude

MARIO FERNANDES NETO
Secretário Municipal de Administração

LOURIVAL ARTUR MORI
Secretário Municipal
de Justiça E Cidadania

MATHEUS BLAZISSA MARTINI
Secretário Municipal do Meio Ambiente

MARCELO VARRASCHIN
LEITE DE PAULA
Secretário Municipal de
Gestão de Convênios

MARIA APARECIDA CANDIDO
VICTORINO DE FRANÇA
Secretária Municipal de Cultura

PAULO SÉRGIO DE JESUS
Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano

JOSÉ LUIS JACOMINI
Secretário Municipal de Turismo

GUSTAVO FELIX MARÇON
Secretário Municipal de Educação

MAYARA WITT SAID
Secretário Municipal de
Desenvolvimento Social

JOSÉ AUGUSTO BATTAIOLA
Secretário Municipal de Finanças

NILSON ANTONIO ERENO
Secretário Municipal de Saúde

LUIS ANTONIO APARECIDO RODRIGUES
Secretário Municipal de
Relações Públicas e Comunicação

RICHARD VALENTIM
STEVANATO DE FREITAS
Secretário Municipal de Relações Institucionais

LUIZ FERNANDO BRESSANIN
Secretário Municipal de
Transporte e Gestão de Frota

SANER GUSTAVO SANCHES
Chefe de Gabinete

MARIELLE STEPHANE BARBOSA
Secretária Municipal de
Proteção e Bem Estar Animal

PAULO SERGIO BARBOSA MORAES
Secretário Municipal de Limpeza Pública

FELIPE BISPO DE CARVALHO
Secretário Municipal dos Direitos da Pessoa
com Deficiência e Mobilidade Reduzida


	PODER EXECUTIVO
	Atos Oficiais
	Portarias
	Licitações e Contratos
	Comunicados

		2023-03-14T10:39:40+0000




